
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 171 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 4. december 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA). 

 

Spørgsmål nr. 171:  

”Vil ministeren oplyse hvor mange kommuner, der i dag tilbyder et lettilgængeligt 

tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse? Der 

henvises til ”Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed” fra 

september 2022.” 

 

Svar: 

Med Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed fra september 2022 

blev der afsat midler til etablering af et lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud 

til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse.  

 

De faglige rammer for indholdet af tilbuddet blev beskrevet i et efterfølgende fagligt 

arbejde, og den 1. juli 2024 trådte lovgivningen i kraft, der forpligter landets 

kommuner til at tilbyde vederlagsfri udredning og behandling i et lettilgængeligt 

behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk 

lidelse.  

 

Da der er tale om etablering af et helt nyt behandlingstilbud i kommunerne, må det 

forventes, at det vil tage tid af implementere, men jeg har en forventning om, at 

behandlingstilbuddet hurtigst muligt kommer til at kunne tage imod og tilbyde 

behandling til de børn og unge, der er i målgruppen. Derfor indgik regeringen i april 

2024 med Danske Regioner og KL Aftale mellem regeringen, Danske Regioner og KL 

om udmøntning, implementering og opfølgning på Aftale om en 10-årsplan for 

psykiatrien og mental sundhed (2022) og Aftale om en bedre psykiatri (2023). Med 

aftalen blev parterne enige om, at kommunerne skal have igangsat tilbuddet, så børn 

og unge i løbet af 2024 kan modtage behandling i tilbuddet, samt at tilbuddet skal 

være fuldt implementeret inden udgangen af 2025. Derudover følger det af aftalen, 

at parterne følger implementeringen tæt.  

 

Mit ministerium ligger ikke inde med de konkrete og nyeste oplysninger om antallet 

af kommuner, der i dag har et lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn 

og unge i psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse. Mit ministerium har 

derfor taget kontakt til KL og anmodet dem om de efterspurgte oplysninger, som jeg 

herefter vil sende til udvalget. 
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